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Dato: 7. juni 2011

J.nr.: 2011/307-78

Indfødsretsudvalget
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 
92, alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL). 

Spørgsmål nr. 92:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilken form for begrundelse ansøgeren får, hvis ved-
kommende først har fået en meddelelse om, at han/hun er optaget på et lovforslag om 
indfødsrets meddelelse, men senere får besked om, at vedkommende er taget af lov-
forslaget ved et ændringsforslag, fordi han/hun ikke længere lever op til betingelserne. 
Ministeren bedes redegøre for, om ansøgeren i dette tilfælde får at vide præcist, hvilke 
krav vedkommende ikke længere lever op til, og hvad han/hun anbefales at gøre frem-
adrettet for igen og hurtigst muligt at komme i betragtning til at blive optaget på lovfor-
slag om indfødsrets meddelelse.”

Svar:

Integrationsministeriets Indfødsretskontor foretager den indledende sagsbehandling af 
ansøgninger om dansk indfødsret ved naturalisation. Opfylder en ansøger alle betingel-
serne i gældende retningslinjer for naturalisation, vil den pågældende blive optaget på 
et lovforslag om indfødsrets meddelelse. 

Ministeriet vil imidlertid efter lovforslagets fremsættelse, men inden forslagets vedtagel-
se på ny undersøge, om de personer, der er omfattet af lovforslaget, opfylder betingel-
serne for at opnå dansk indfødsret ved naturalisation. 

Ministeriet vil i den forbindelse eventuelt konstatere, at en eller flere af personerne ikke 
længere opfylder en eller flere af betingelserne, f.eks. vandelskravet. Såfremt dette er 
tilfældet, vil der blive fremsat et ændringsforslag, hvorved de pågældende udtages af 
lovforslaget. 

Efterfølgende vil ministeriet meddele den/de pågældende, at Folketinget i forbindelse 
med behandlingen af lovforslaget har vedtaget et ændringsforslag, der medfører, at 
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den/de pågældende ikke længere er omfattet af lovforslaget. Ministeriet vil samtidigt 
orientere om, hvilken/hvilke betingelse(r) den/de pågældende ikke længere opfylder. 

Hvis en person omfattet af lovforslaget eksempelvis ikke længere opfylder vandelskra-
vet på grund af en nyligt begået lovovertrædelse, vil ministeriet endvidere oplyse, hvor-
når karensperioden, der ifølge gældende retningslinjer er udløst af den pågældende 
lovovertrædelse, udløber, og dermed hvornår den pågældende på ny kan søge om 
dansk indfødsret ved naturalisation. 

Endelig vil ministeriet orientere om proceduren for indgivelse af en eventuel anmodning 
om genoptagelse samt oplyse, at den/de pågældende vil skulle opfylde de på tidspunk-
tet for indgivelsen af genoptagelsesanmodningen gældende retningslinjer for at kunne 
optages på et nyt lovforslag om indfødsrets meddelelse. 

Med venlig hilsen

Søren Pind


